
\\svr\server\Aggiornament.SITO Comunale\Ottobre 2013\Det.N.130-2013 Impegno per monumento Scimone (T.C).doc 

N° Del  21/10/2013 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE LL.PP. e  URBANISTICA  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 
 

  130 
             
OGGETTO: Posa monumento commemorativo al Commendatore  Scimone già provveditore alle OO.PP. 
Pagamento  diritti di Segreteria, marche da bollo e spese di trascrizione. Impegno Spesa 
________________________________________________________________________________ 

IL CAPO  SETTORE 
Premesso che: 
-con nota acquisita al N/S prot. gen.n°37410 del 27.12.2008 è stata richiesta dal Sig. Donzella Bartolomeo in 
qualità di Presidente dell’Associazione ACLI la concessione edilizia per la “Posa in opera in piazza dei Mille 
a Scicli del Monumento Commemorativo al Commendatore Scimone già provveditore alle OO.PP.  
-con delibera del C.C.n°55 del 06.08.2009 è stato accordato l’assenso all’autorizzazione per la posa del 
monumento commemorativo, previa concessione del suolo comunale sito a Scicli  in piazza dei mille; 
-con delibera di G.M.n°184 del 09.07.2010 è stata data la concessione a titolo gratuito del suolo comunale , 
fatte salve le autorizzazioni di rito resi dagli enti deputati a pronunciarsi; 
- con concessione edilizia n°60 del 30.09.2010 è stato autorizzata la posa in opera del monumento 
commemorativo; 
Preso atto che per il ritiro della concessione edilizia  in parola occorre la somma di € 390,20 così distinta: 

• Per  diritti di Segreteria € 23,20; 
• Per  marche da bollo € 105,00; 
• Per spese di trascrizione € 262,00; 

Vista la nota prot.n°87 del 16.07.2013 con la quale l’Assessore Adamo impartisce direttiva affinchè, per la 
valenza della persona che con i suoi meriti ha dato onore e lustro alla sua città natale, si esoneri la richiedente 
ditta dal pagamento delle spese di rito  per il ritiro della concessione; 
Ritenuto, pertanto, provvedere ad impegnare la somma di €. 390,20 comunque occorrenti per il ritiro della 
concessione edilizia in parola;  
Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 
Visto il D.lvo n°267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
Per la causale di cui in premessa: 

1. Di impegnare la somma di €. 390,20 occorrente per il ritiro della concessione edilizia n°60 del  30.09.2013 
così distinta : 

• €   23,20 per dirittti di Segreteria; 
• € 105,00 per acquisto marche da bollo; 
• € 262,00 per spese di trascrizione; 

2. Di prelevare la superiore somma di €. 390,20 all’intervento  2.10.05.01 cap.439  del redigendo     
    Bilancio 2013 ove risulta impegnata per effetto della presente determinazione. 
3. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad effetture: 

• versamento di € 23,20 su C.C.P. 11092970 per pagamento diritti di Segreteria; 
• ad effettuare pagamento a favore del titolare della rivendita di valori bollati Sig.Sgarlata Adriano per 

acquisto marche da bollo rispettivamente, n.6  da € 16,00 e di n.9 da € 1,00 , mediante versamento  
sul conto corrente bancario, (coordinate IBAN : IT 10A05036 84520 CC0211184861); 

• versamento di € 262,00 mediante modello F23 a favore della Conservatoria dei Registri Immobiliari 
di Ragusa per la trascrizione della concessione; 

4. Di trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per quanto di  
   competenza , ed in copia al  Sindaco; 
  La Responsabile Amministrativa  
   F.to  Sig.ra Trovato Carmela                                                                              Il  CAPO SETTORE 

                             Lavori Pubblici ed Urbanistica 
                                                                             F.to              Ing. Guglielmo Spanò 



\\svr\server\Aggiornament.SITO Comunale\Ottobre 2013\Det.N.130-2013 Impegno per monumento Scimone (T.C).doc 

         
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO- 

 
IMPEGNO N. 851/2013 
 
LIQUIDAZIONE N. _________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

________________________________________________________ 


